8

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

от «25 » июня  2021 года              с. Новоенисейка	                                              № 30

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 14.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории Новоенисейского сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора Бейского района № 7-2-2021 от 26.02.2021 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, совет депутатов Новоенисейского  сельсовета
       Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоенисейского сельсовета от 14.11.2016 № 40 «Об установлении земельного налога на территории Новоенисейского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости применяется к земельным участкам, не используемым в предпринимательской деятельности, приобретенным (предоставленным) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».
1.2. Пункт 3 исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саянская заря».

И.о.Главы Новоенисейского сельсовета				            Т.Н. Петрова